
CCOMUNEOMUNE  DIDI B BELSITOELSITO
PROVINCIA DI COSENZA

Piazza Municipio, 13 – 87030 Belsito
Tel. - 0984 983959  Fax - 0984 983995  Email: sindaco.belsito@asmepec.it

Cod. Fis.  80005990785 - P. IVA     01679720787

Ordinanza n°5/2024 del 07 aprile 2024

I L   S I N D A C O

Considerato che:

 nell’ambito dei lavori di installazione della rete di connessione a banda larga in fibra ottica in  

fase  di  realizzazione ad opera di  TIM SPA, sono in corso i  lavori  di  ripristino del  manto 

stradale  in  Via  Panoramica  e  c’è  la  necessita  di  disciplinare  il  traffico  per  l’afflusso  e  lo 

stazionamento di mezzi pesanti; 

 per caratteristiche proprie della strada, la presenza di detti lavori inibisce la circolazione degli  

autoveicoli;

Ritenuto, per garantire la sicurezza durante la realizzazione dei lavori, di dover chiudere al traffico  

veicolare il tratto interessato;

Vista la propria ordinanza n°3/2024 del 05 aprile 2024 con la quale si disponeva la chiusura al traffico 

veicolare il tratto interessato dalle ore 8,15 alle ore 14,00 di sabato 06 aprile 2024.

Cosniderato che i lavori di ripristino del manto stradale non sono stati completati;

Vista il DPR 393/59;

Vista la Legge 142/90;

Visto il Codice della strada;

O R D I N A

dalle ore 8,15 alle ore 13,00 di lunedì 08 aprile 2024 e comunque fino al termine dei lavori la chiusura 

al traffico veicolare di Via Panoramica

Sarà consentito il passaggio per comprovate ed inevitabili esigenze solo ai residenti nella stessa strada.

Eventuali inadempienze saranno sanzionate a norma di legge con ogni pretesa relativa al risarcimento 

di danni provocati dal mancato rispetto della presente ordinanza.

Gli Agenti di Polizia sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza.

Copia della presente viene trasmessa al Vigile Urbano e al Comando Carabinieri di Grimaldi.

Dalla Residenza Municipale, lì 07 aprile 2024

Il Sindaco 

Dott.ssa Elvira Cozza


	Comune di Belsito
	O R D I N A


